
Dodatek č. 2023/ORI/S/0366/2

1

DODATEK č. 2 (dále jen „Dodatek“)

ke Smlouvě o dílo č. 2023/ORI/S/0366 uzavřené dne 26.7. 2023
(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a ve věcech této smlouvy:

tel., e-mail:

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
cí

tel., e-mail:

(dále jen „ objednatel “)

a

2. EUROGAS a.s.
místo podnikání/sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka
2593.
zastoupen: Ing. Petrem Mášou, předsedou představenstva
IČO: 61859974
DIČ: CZ61859974
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2220760297 / 0100

osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164
a násl. zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

(dále jen “zhotovitel “)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dne 26. 7. 2023 Smlouvu o dílo č. 2023/ORI/S/0366 na stavební
práce „Revitalizace prostranství před nemocnicí“. Zhotovitel byl vybrán na základě
výsledku zadávacího řízení realizovaného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).



 
 

2 
 

Z důvodu zhoršených klimatických podmínek v době realizace díla se obě smluvní strany 
dohodly na uzavření dodatku ke smlouvě na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem „Revitalizace prostranství před nemocnicí“, přestože dle smlouvy o dílo č. 
2023/ORI/S/0366 dle čl. VI. Termín plnění odst. 4, přerušení doby plnění není potřeba upravit 
dodatkem ke smlouvě. Nicméně po zhodnocení uplynulého období s nepříznivými 
klimatickými podmínkami pro stavbu se obě strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2 k výše 
uvedené smlouvě o dílo. Dodatek č. 2 tak jasně stanoví přesný termín prodloužení plnění díla 
a zamezí jakýmkoliv rozporným jednáním. 
 
Z důvodu realizace opravy požárního vodovodního vedení musela být výše uvedená stavba 
pozastavena. Tímto posunem o 9 týdnů se stavební práce dostaly do období s horšími 
klimatickými podmínkami, při kterých nelze technologickými postupy pokračovat v některých 
stavebních pracích. 
 
Ve stavebním deníku jsou přesně zaznamenány dny, kdy práce na stavbě nemohla probíhat 
z důvodu nevhodných klimatických podmínek. 

Jedná se o dny:  25.11. - 26.11. - 2 dni 
   04.12. - 14.12. - 11 dní 

20.12. - 07.01. - 19 dní 
 Celkem 32 dní. 
 
 Zároveň dle čl. VI odst. 3 objednatel dne 29.2 2024 požádal zhotovitele o přerušení prací na 

stavebním objektu SO 101 z důvodu silně podmáčené pláně způsobené nepříznivými 
klimatickými podmínkami (vytrvalé dešťové srážky). Práce byly obnoveny 8. 4. 2024 na výzvu 
objednatele. Termín plnění díla se prodloužil o dalších 39 dní. 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se smluvní strany dohodly na změně 
čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy. 
 

 
Nové znění bodu 1. čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy: 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad  

c)  termín pro ukončení stavebních prací:  
     nejpozději do 274 dnů od převzetí staveniště       

 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2021/ORI/S/0366 a Dodatku č.1 zůstávají v plném rozsahu 
beze změn. 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 



3

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto
související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“).

4. V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení
ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

6. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.

7. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 1093/28. ze dne 10. 04.
2024.

V Orlové dne: V Ostravě dne:

Lenka Brzyszkowská Ing. Petr Máša
starostka města předseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


